
 

Stránka 1 z 5 

 

  SMLOUVA O DÍLO č. 16/2S/2023 
o dodávce studie na akci:   

„Komplexní demograficko-sociálně-ekonomická analýza území města Slaný“   
uzavřená podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) 

 
I. Smluvní strany  

 OBJEDNATEL:  Město Slaný 
 Sídlo:    Velvarská 136, 274 53 Slaný 
 Zastoupený:   Mgr. Martinem Hrabánkem, starostou města 
 IČO:    00234877 
 DIČ:    CZ00234877 
 Bankovní spojení:   
 Číslo účtu:    
 Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických: 

         
 

 
dále jen „objednatel“ 
 
 ZHOTOVITEL:  KROKEM s.r.o.   
 Sídlo:    V Chaloupkách 379/17, Hloubětín, 198 00 Praha 9 

Zastoupený:   Mgr. Ondřejem Špačkem, jednatelem společnosti  
IČO:    06946861 

 DIČ:    CZ06946861 
 Bankovní spojení:   
 Číslo účtu:    
 telefon:    
 e-mail:     
dále jen „zhotovitel“ 
 
Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti 
smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 
   

II. Úvodní ustanovení 
2.1 Na základě výzvy objednatele, zhotovitel předložil nabídku ze dne 22. 01. 2023, která je 

podkladem pro uzavření této smlouvy a jejíž podmínky byly zapracovány do této smlouvy. 
2.2 Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek stanovených v této smlouvě provede na svůj náklad  

a své nebezpečí pro objednatele dílo specifikované v čl. III. této smlouvy. 
2.3 Objednatel se zavazuje, že za podmínek stanovených v této smlouvě převezme od zhotovitele 

dokončené dílo, zaplatí za něj sjednanou cenu a poskytne dohodnutou součinnost. 
 

III. Předmět plnění 
3.1 Předmětem plnění je zpracování komplexní sociodemografické studie. Studie bude rozšířena 

o analytickou studii mobility obyvatel na základě dat operátorů. Celá studie bude zpracována 
na základě strukturace území formou identifikovaných mikroregionů. 

3.2 Smluvní strany se dohodly na specifikaci díla, která je podrobně uvedena v příloze č. 1 této 



 

Stránka 2 z 5 

 

smlouvy, jako Specifikace předmětu zakázky.  
  

IV. Práva a povinnosti zhotovitele 
4.1 Zhotovitel je povinen při provádění objednaných činností postupovat s odbornou péčí  

a v souladu se zájmy a pokyny objednatele. Od těchto pokynů se zhotovitel může odchýlit jen, 
jsou-li zjevně v rozporu se zákonem nebo je-li naléhavě nezbytné v zájmu objednatele  
a zhotovitel nemůže včas obdržet objednatelův souhlas. 

4.2 Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit objednateli všechny okolnosti, 
které zjistil při zařizování záležitostí, a které mohou mít vliv na změnu pokynů nebo zájmů 
objednatele, dále je povinen upozornit objednatele na nevhodnost předaných dokumentací, 
případně nevhodnost pokynů objednatele. 

4.3 Zhotovitel použije všechny materiály a informace, které obdrží od objednatele v souvislosti  
s plněním dle této smlouvy výhradně za účelem plnění smlouvy a neposkytne je třetím 
osobám, s výjimkou kontrolních orgánů ze zákona. Po řádném ukončení smlouvy, popř. při 
výpovědi nebo odstoupení od smlouvy, může objednatel požádat zhotovitele o vydání všech 
materiálů, které mu vydal v souvislosti s plněním této smlouvy. Zhotovitel je v takovém případě 
povinen předat objednateli všechny materiály, které od něj v souvislosti s plněním převzal. 

4.4 Zhotovitel nenese odpovědnost za sankce nebo jiné škody vzniklé v důsledku nepravdivých 
informací poskytnutých mu objednatelem. 

4.5 Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s výkonem činnosti ve prospěch zhotovitele uvedené v čl. III. Této povinnosti ho 
může zbavit pouze objednatel svým prohlášením, avšak i v tomto případě je zhotovitel povinen 
zachovat mlčenlivost, pokud je to v zájmu objednatele. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje 
na případy zákonem uložené povinnosti překazit a oznámit spáchání trestného činu. 

4.6 Zhotovitel nesmí bez písemného souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti 
vyplývající z této smlouvy třetí osobě. 

4.7 Zhotovitel odpovídá za škody vzniklé porušením povinností, které vyplývají z této smlouvy. 
4.8 Zhotovitel je povinen při provádění díla upozornit objednatele na zřejmou nevhodnost jeho 

pokynů, případně na nepříslušnost podkladových materiálů a věcí, které by mohly mít za 
následek vznik škody, a to ihned, potom co se o takové skutečnosti dozvěděl. V případě, že 
objednatel i přes upozornění na splnění pokynů, použití nevhodných podkladových materiálů 
a věcí trvá, neodpovídá zhotovitel za škodu takto vzniklou. 

4.9 Zhotovitel je povinen při provádění díla na vyžádání objednatele informovat včas a pravdivě  
o stavu prací na díle.      

 

V. Práva a povinnosti objednatele 
5.1 Objednatel je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost zhotovitele a poskytnout mu během 

plnění předmětu smlouvy nezbytnou součinnost, kterou lze na něm spravedlivě požadovat, 
zejména předat zhotoviteli všechny dokumenty nezbytně nutné k provedení předmětu plnění 
této smlouvy, a to s předstihem umožňujícím zhotoviteli včas a řádně zpracovat dokumenty 
předané objednatelem. Objednatel je povinen včas informovat zhotovitele o všech změnách  
a předat mu kopie dokumentu obsahujícího změny oproti původnímu znění. 

5.2 V případě, že objednatel neposkytne potřebnou součinnost a informace ve lhůtě stanovené 
zhotovitelem, vyzve zhotovitel objednatele písemně k poskytnutí součinnosti a potřebných 
informací v přiměřené lhůtě. 

5.3 Vyžaduje-li plnění povinností zhotovitele z této smlouvy uskutečnění úkonů jménem 
objednatele, je objednatel povinen vystavit zhotoviteli písemně potřebné zmocnění. Zhotovitel 



 

Stránka 3 z 5 

 

je povinen znění písemného zmocnění připravit a požádat o jeho potvrzení s náležitým 
předstihem. 

5.4 Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli úplné, pravdivé a přehledné informace, jež jsou 
nutné ke včasnému plnění předmětu smlouvy. 

5.5 Jsou-li jedné ze smluvní stran známy skutečnosti, které brání nebo budou bránit řádnému 
provedení díla, sdělí bezodkladně a písemně tuto skutečnost druhé smluvní straně. Dále se 
smluvní strany zavazují tuto skutečnost neprodleně odstranit v rámci svých možností  
a schopností. 

5.6 Po řádném ukončení smlouvy, popř. při výpovědi nebo odstoupení od smlouvy, může 
objednatel požádat zhotovitele o vydání všech materiálů, které mu vydal v souvislosti 
s plněním této smlouvy. Zhotovitel je v takovém případě povinen předat objednateli všechny 
materiály, které od něj v souvislosti s plněním převzal.  

  
VI. Termín plnění 

6.1 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel předá komplexní demograficko-sociálně-
ekonomickou analýzu v rozsahu dle této smlouvy, nejpozději do 180 kalendářních dnů ode 
dne účinnosti této smlouvy (zveřejnění smlouvy v registru smluv). 

6.2 Objednatel si vyhrazuje právo požadovat po zhotoviteli průběžné zasílání sociodemografické 
analýzy k nahlédnutí a připomínkování. Zhotovitel je povinen zapracovat řádně veškeré 
připomínky objednatele. 

6.3   Předmět plnění je splněný řádným vypracováním a odevzdáním komplexní demograficko-
sociálně-ekonomické analýzy objednateli. Odevzdáním kompletní dokumentace se rozumí její 
osobní odevzdání zástupci objednatele oprávněnému k jednání ve věcech technických, který 
zkontroluje její obsahovou správnost a vystaví protokol o převzetí dokumentace, jenž obě 
smluvní strany potvrdí svým podpisem.  

6.4 Místem pro předání předmětu plnění je sídlo objednatele. Odevzdání komplexní demograficko-
sociálně-ekonomické analýzy objednateli bude provedeno v pracovní dny objednatele.  

6.5 Studie zpracovaná v rozsahu dle této smlouvy bude objednateli předána v termínu dle čl. VI., 
odst. 6.1 a to ve 2 vyhotoveních v tištěné formě a v 1 vyhotovení v elektronické verzi ve 
formátu PDF.  

   

VII. Cena za dílo 
7.1 Cena za zhotovení předmětu plnění dle této smlouvy je cenou smluvní, sjednanou dohodou 

obou smluvních stran ve smyslu nabídky zhotovitele ze dne 22. 01. 2023 a to ve výši: 
 
   Cena celkem bez DPH:         845 000,- Kč  
   DPH 21%:            177 450,- Kč 
   Cena díla celkem:       1 022 450,- Kč 
 
7.2 Smluvní strany se dohodly, že finanční záloha nebude poskytnuta. 
7.3 Objednatel se zavazuje zaplatit dohodnutou smluvní cenu dle čl. VII., odst. 7.1 nejpozději do 

30 kalendářních dnů po obdržení faktury. Za úhradu ceny za zhotovení předmětu plnění se 
považuje termín odepsání peněžních prostředků z účtu objednatele ve prospěch účtu 
zhotovitele.  

 
 

 



 

Stránka 4 z 5 

 

VIII. Ostatní ujednání 
8.1 Zhotovitel se zavazuje, že vykoná pro objednatele veškeré činnosti v rozsahu 

a obsahu dle této smlouvy jakož i další činnosti s předmětem smlouvy související.   
8.2 V případě, že dojde ke zrušení nebo odstoupení od této smlouvy z důvodů vyvolaných stranou 

objednatele, bude zhotovitel za rozpracované práce ke dni odstoupení nebo zrušení smlouvy 
fakturovat objednateli předem dohodnutou částku v rozsahu provedených prací k tomuto dni 
po oboustranné dohodě. 

8.3 V případě, že dojde ze strany zhotovitele k prodlení s předáním dokončeného díla, je 
objednatel oprávněn vystavit fakturu na smluvní pokutu a pozastavit peněžní plnění, respektive 
proplacení faktury do doby sankčního vypořádání pohledávky. 

8.4 Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, kdy objednateli vznikne nárok na zaplacení 
smluvní pokuty a nedojde-li ze strany zhotovitele k vypořádání sankční pohledávky dle čl. VIII., 
bodu 8.7 bude příslušná částka započtena oproti fakturované ceně díla. Započtení může být 
objednatelem provedeno z fakturované ceny díla, popř. z jakéhokoli jiného závazku, který 
vznikl zhotoviteli vůči objednateli.  

8.5 V případě nesplnění termínu ze strany zhotovitele vyplývajícího z čl. VI., odst. 6.1 této smlouvy 
se smluvní strany dohodly na smluvní pokutě ve výši 0,5% z ceny díla za každý den prodlení. 
Tímto ujednáním však není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.  

8.6 V případě prodlení objednatele s úhradou řádně vystavené faktury, může zhotovitel požadovat 
po objednateli uhrazení zákonného úroku z prodlení dle § 1970 občanského zákoníku. Toto 
ustanovení se však nevztahuje na proplacení takových faktur, u kterých bude z důvodů 
uvedených v čl. VIII., bodu 8.7 pozastaveno peněžní plnění, resp. jejich proplácení. 

8.7  Fakturu za předmět plnění je zhotovitel povinen předat objednateli až po odsouhlasení studie, 
a to nejpozději do 7 dnů ode dne jejího odsouhlasení dle čl. VI., odst. 6.3. Faktura musí být 
doručena na adresu sídla objednatele či ji lze, za podmínky opatření zaručeným elektronickým 
podpisem, zaslat na elektronickou adresu objednatele    

8.8 Zhotovitel poskytuje objednateli výhradní a neomezenou licenci k dílu či k jeho částem,  
tj. k dokumentaci specifikované v této smlouvě. Objednatel je oprávněn dílo užívat, pořizovat 
jeho kopie, a to pro jakékoliv účely, zejména pak k zadání následné veřejné zakázky na 
realizaci předmětu díla. Objednatel je oprávněn dílo poskytovat třetím osobám i bez souhlasu 
zhotovitele. Objednatel není povinen licenci využít. Objednatel může licenci podle této smlouvy 
postoupit třetím osobám, a to kdykoli bez souhlasu zhotovitele. Cena za licenci k dílu je 
součástí ceny díla v odst. 7.1 této smlouvy.  

 

IX. Změny závazku 
9.1 Strany se dohodly, že změny ve výchozích podkladech a dohodnutých podmínkách nebo nové 

požadavky objednatele budou vždy řešeny písemným dodatkem k této smlouvě. 
 

X. Všeobecná ustanovení 
10.1 Pokud tato smlouva nestanoví jinak, závazkový vztah se řídí příslušnými ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a obvyklými obchodními zvyklostmi. 
10.2 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž zhotovitel obdrží jedno 

vyhotovení a objednatel tři vyhotovení. 
10.3  Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že Město Slaný je jako územní 

samosprávný celek povinno uveřejňovat uzavřené smlouvy v registru smluv zřízeného dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon  



 

Stránka 5 z 5 

 

o registru smluv“). 
10.4 Zhotovitel dále prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že Město Slaný je jako územní 

samosprávný celek povinno poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „zákon 
o svobodném přístupu k informacím“). 

10.5 Smluvní strany dále prohlašují, že pokud některé skutečnosti uvedené v této smlouvě považují 
za své obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, nepodléhající uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv či 
zpřístupnění dle zákona o svobodném přístupu k informacím, sdělily je písemně druhé smluvní 
straně před podpisem této smlouvy. 

10.6 Smluvní strany sjednávají, že pro případ, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv 
dle zákona o registru smluv, odešle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění město 
Slaný, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření této smlouvy. 

10.7 Vztahuje-li se na tuto smlouvu povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona 
o registru smluv, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv, není-li v této smlouvě sjednán pozdější den účinnosti. 

10.8 Smluvní strany tímto prohlašují, že s osobními údaji, které získají na základě této Smlouvy, 
budou nakládat v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679  
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)  
a dalšími právními předpisy upravujícími ochranu osobních údajů. 

10.9 Uzavření smlouvy schválila rada města dne 8. 2. 2023 pod číslem usnesení 03/08/2023/RM. 
 
 
Na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců. 
 
Ve …………….. dne: ……………….   Ve Slaném dne: ………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

za zhotovitele  za objednatele 
  Mgr. Martin Hrabánek 

       starosta města 
 

 
 
 
 

 




